
HMSI-HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ISABEL/AAB-
ASSOCIAÇÃO ARACAJUANA DE BENEFICÊNCIA/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2024
Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente Público e respectivos comissão de contratação, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos à referida dispensa que tem como objeto: A presente cotação prévia de preços tem por

objeto a aquisição de equipamentos e material permanente de informática (impressora e notebook) novos e com garantia, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, parte integrante do presente Edital..

O(a) Agente Público conduziu a sessão de dispensa, conforme disposições contidas: Lei Federal nº 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar nº123/06, realizar os procedimentos relativos à aludida dispensa.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

GR Distribuidora LTDA 52.902.127/0001-08 Microem presa

52.772.302 CRIS TATIANE DANTAS DE OLIVEIRA BARRETO 52.772.302/0001-81 Microem presa

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 45.853.627/0001-23 Microem presa

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 Microem presa

CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 49.673.898/0001-58 Microem presa

CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 11.855.692/0001-76 Microem presa

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 Microem presa

CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 Microem presa

PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 Microem presa

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-70 Microem presa

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 10.820.186/0001-89 Microem presa

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 Microem presa

GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 36.521.392/0001-81 Grande Porte

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 Microem presa

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 Microem presa

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 Microem presa

ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-62 Microem presa

PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 Microem presa

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 Microem presa

MASTER COMERCIAL LTDA 06.954.360/0001-09 Microem presa

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

40900 52.772.302 CRIS TATIANE DANTAS DE OLIVEIRA BARRETO 52772302000181 HP HP R$ 4.771,00 Classificada --

79877 MASTER COMERCIAL LTDA 06954360000109 BROTHER BROTHER R$ 9.000,00 Classificada --

93220 TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31109248000119 Brother HLL5212DW R$ 5.000,00 Classificada --

88942 PROSPER COMERCIO LTDA 51854742000115 BROTHER L6202DW R$ 3.500,00 Classificada --

53678 W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29529181000120 HP M408DN R$ 5.500,00 Classificada --

92446 WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07429337000168 IMPRESSORA BROTHER HL-L6202DW IMPRESSORA BROTHER HL-L6202DW R$ 5.057,80 Classificada --

59609 LICITAINFO LTDA 52277278000104 Impressora Brother HL-L5212DW Impressora Brother HL-L5212DW R$ 3.500,00 Classificada --

81400 DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10918347000252 KYOCERA IMPRESSORA LASER ECOSYS PA5500x KYOCERA R$ 5.103,62 Classificada --

511 NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 10820186000189 BROTHER DCP-L5512DN R$ 5.000,00 Classificada --

92966 PEG INFORMATICA LTDA EPP 01105481000162 BROTHER HL-L6202DW R$ 4.500,00 Classificada --

46379 AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17873616000170 BROTHER HL-L6412DW R$ 4.811,00 Classificada --

94353 GR Distribuidora LTDA 52902127000108 Brother HL-L5212DW R$ 6.000,00 Classificada --

77364 DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 45853627000123 BROTHER HL-L6402DW R$ 6.100,00 Classificada --

77200 LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10639199000156 BROTHER HL L6412DW R$ 3.500,00 Classificada --

47745 CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 49673898000158 HP E50145DN R$ 7.000,00 Classificada --

32303 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 11855692000176 Pantum BM5100ADW Pantum BM5100ADW R$ 4.771,00 Classificada --

89147 IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07101288000130 BROTHER DCP-L5662DN R$ 6.760,00 Classificada --

26148 CONECT COMERCIAL LTDA 05098683000185 Brother HL-L6412DW R$ 4.000,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MASTER COMERCIAL LTDA 06.954.360/0001-09 R$ 9.000,00 11/03/2024 07:55:28 Classificado

CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 49.673.898/0001-58 R$ 7.000,00 07/03/2024 15:06:32 Classificado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 6.760,00 07/03/2024 17:20:17 Classificado

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 45.853.627/0001-23 R$ 6.100,00 06/03/2024 10:02:01 Classificado

GR Distribuidora LTDA 52.902.127/0001-08 R$ 6.000,00 04/03/2024 15:29:27 Classificado

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 5.500,00 09/03/2024 19:08:27 Classificado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 5.205,00 11/03/2024 08:33:37 Intermediario

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 5.103,62 08/03/2024 15:10:59 Classificado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 5.057,80 08/03/2024 16:38:11 Classificado

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 10.820.186/0001-89 R$ 5.000,00 08/03/2024 15:07:22 Classificado

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 5.000,00 11/03/2024 07:47:49 Classificado

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-70 R$ 4.811,00 08/03/2024 14:56:49 Classificado

52.772.302 CRIS TATIANE DANTAS DE OLIVEIRA BARRETO 52.772.302/0001-81 R$ 4.771,00 04/03/2024 18:28:37 Classificado

CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 11.855.692/0001-76 R$ 4.771,00 07/03/2024 15:48:31 Classificado

GR Distribuidora LTDA 52.902.127/0001-08 R$ 4.600,00 11/03/2024 13:58:47 Intermediario

PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 R$ 4.500,00 08/03/2024 14:03:33 Classificado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 4.340,00 11/03/2024 13:22:54 Intermediario

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 45.853.627/0001-23 R$ 4.250,00 11/03/2024 09:17:58 Intermediario

CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 4.000,00 08/03/2024 12:53:53 Classificado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 3.998,00 11/03/2024 13:30:07 Intermediario

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.500,00 07/03/2024 14:30:52 Classificado

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 3.500,00 08/03/2024 16:30:27 Classificado

PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 R$ 3.500,00 10/03/2024 20:30:50 Classificado

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.499,00 11/03/2024 08:00:02 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.495,50 11/03/2024 08:07:52 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.494,50 11/03/2024 08:07:52 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.490,50 11/03/2024 08:08:06 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.489,50 11/03/2024 08:08:06 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.485,50 11/03/2024 08:08:17 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.484,50 11/03/2024 08:08:17 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.480,50 11/03/2024 08:08:30 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.479,50 11/03/2024 08:08:30 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.475,55 11/03/2024 08:08:50 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.474,55 11/03/2024 08:08:50 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.470,55 11/03/2024 08:09:18 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.469,55 11/03/2024 08:09:18 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.465,50 11/03/2024 08:09:30 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.464,50 11/03/2024 08:09:30 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.460,50 11/03/2024 08:09:36 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.459,50 11/03/2024 08:09:36 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.450,00 11/03/2024 08:09:44 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.449,00 11/03/2024 08:09:44 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.445,50 11/03/2024 08:09:53 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.444,50 11/03/2024 08:09:53 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.440,50 11/03/2024 08:10:17 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.439,50 11/03/2024 08:10:17 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.435,50 11/03/2024 08:10:23 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.434,50 11/03/2024 08:10:24 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.430,00 11/03/2024 08:10:41 Manual

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.429,00 11/03/2024 08:10:41 Automatico

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.425,50 11/03/2024 08:11:15 Manual

CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 11.855.692/0001-76 R$ 3.400,00 11/03/2024 08:26:19 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.390,50 11/03/2024 08:26:31 Manual

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.389,50 11/03/2024 08:35:51 Manual

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.388,00 11/03/2024 08:45:55 Intermediario

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.385,50 11/03/2024 08:37:56 Manual

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.384,00 11/03/2024 08:46:05 Manual

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 3.372,00 11/03/2024 08:47:51 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.370,50 11/03/2024 08:54:58 Manual

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.369,00 11/03/2024 09:03:15 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.365,50 11/03/2024 09:15:30 Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.364,00 11/03/2024 09:16:22 Manual

PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 R$ 3.363,00 11/03/2024 09:38:04 Manual

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.362,00 11/03/2024 09:40:41 Manual

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.361,00 11/03/2024 10:08:20 Intermediario

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.360,50 11/03/2024 10:07:23 Manual

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.359,00 11/03/2024 10:08:31 Manual

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 3.355,00 11/03/2024 10:09:33 Manual

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.354,00 11/03/2024 10:12:52 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.350,50 11/03/2024 10:13:10 Manual

PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 R$ 3.350,00 11/03/2024 13:55:24 Intermediario

DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.349,00 11/03/2024 10:33:04 Intermediario

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 3.348,00 11/03/2024 10:14:02 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.345,50 11/03/2024 11:34:28 Manual

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 3.343,00 11/03/2024 13:02:34 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.340,50 11/03/2024 13:02:42 Manual

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 3.339,00 11/03/2024 13:42:25 Manual

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 3.338,00 11/03/2024 13:42:44 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.335,50 11/03/2024 13:43:23 Manual

PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 R$ 3.333,33 11/03/2024 13:55:32 Intermediario

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 3.332,00 11/03/2024 13:54:56 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.330,00 11/03/2024 13:55:39 Manual

CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 3.300,00 11/03/2024 13:56:35 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.290,50 11/03/2024 13:56:47 Manual

CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 3.289,00 11/03/2024 13:57:49 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.285,50 11/03/2024 13:57:56 Manual

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 3.250,00 11/03/2024 13:59:32 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.230,50 11/03/2024 13:59:40 Manual

CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 11.855.692/0001-76 R$ 3.200,00 11/03/2024 13:59:50 Manual

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.190,50 11/03/2024 13:59:57 Manual

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA 10.639.199/0001-56 R$ 3.190,50

2º CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 11.855.692/0001-76 R$ 3.200,00

3º W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 3.250,00

4º CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 3.289,00

5º LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 3.332,00

6º PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 R$ 3.333,33

7º DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52 R$ 3.349,00

8º TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 3.429,00

9º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 3.998,00

10º DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 45.853.627/0001-23 R$ 4.250,00

11º PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 R$ 4.500,00

12º GR Distribuidora LTDA 52.902.127/0001-08 R$ 4.600,00

13º 52.772.302 CRIS TATIANE DANTAS DE OLIVEIRA BARRETO 52.772.302/0001-81 R$ 4.771,00

14º AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-70 R$ 4.811,00

15º NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 10.820.186/0001-89 R$ 5.000,00

16º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 5.205,00

17º CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 49.673.898/0001-58 R$ 7.000,00

18º MASTER COMERCIAL LTDA 06.954.360/0001-09 R$ 9.000,00

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2024 08:00:02 O ITEM 1 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará até 11/03/2024 14:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

Pregoeiro 11/03/2024 11:43:02 Senhores, por favor, melhorar o lance para o item.

Sistema 11/03/2024 14:00:02 O detentor da melhor oferta ID: 77200 - Data Prop.: 07/03/2024 14:30:52 venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$ 3.190,50.

Sistema 11/03/2024 14:14:05 O fornecedor LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$3.190,50.

Pregoeiro 11/03/2024 17:14:47 Senhor licitante, convocado para o item 2, nos termos dos itens 9.3. e 9.4 do Edital, solicito, que seja apresentada declaração, atestando que o preço apresentado não é inexequível.

Pregoeiro 12/03/2024 17:56:13 Senhor licitante, favor juntar folder completo, nos termos do item 6, letra 'b' e seguintes do Edital.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 13/03/2024 11:35:27 Senhor licitante, consoante prevê o item 10.8 do Edital, solicito que seja anexada a documentação referente ao item 10.2.2 da norma editalícia.

Fornecedor 77200 13/03/2024 11:36:14 sR pregoeiro, ainda não esta aberto para envio

Fornecedor 77200 13/03/2024 11:39:56 Solicitamos a disponibilidade para anexarmos documento..agradecemos

Fornecedor 77200 13/03/2024 11:43:26 Sr. Pregoeiro informamos que não está liberado o acesso para enviarmos documentos solicitados....

Pregoeiro 13/03/2024 11:52:53 Prezado Senhor o prazo está aberto, no campo Habilitanet.

Pregoeiro 13/03/2024 16:37:13 Senhores Licitantes, boa tarde. Segue Nota Técnica referente ao item 02.

Pregoeiro 13/03/2024 16:44:39 Senhores licitantes, as empresas vencedoras foram habilitadas.

Sistema 13/03/2024 17:15:07 A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Considerando que as empresas vencedoras foram classificadas e habilitadas, encerra-se a ata..

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

81020 MASTER COMERCIAL LTDA 06954360000109 SAMSUNG SAMSUNG R$ 8.000,00 Classificada --

67881 TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31109248000119 Dell Inspiron 15 R$ 5.000,00 Classificada --

95944 PROSPER COMERCIO LTDA 51854742000115 VAIO VJFE59F11X-B0411H R$ 4.400,00 Classificada --

91613 ZUMED COMERCIAL LTDA 06345634000162 LENOVO IDEA 5.6 I5-1235U8GB SSD512GB W11 - 82VY000QBR LENOVO IDEA 5.6 I5-1235U8GB SSD512GB W11 - 82VY000QBR R$ 5.600,00 Classificada --

44878 W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29529181000120 LENOVO IDEAPAD 1i R$ 5.500,00 Classificada --

60982 WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07429337000168 Dell inspirion 15 I3-1215U Dell inspirion 15 I3-1215U R$ 5.985,00 Classificada --

40408 LICITAINFO LTDA 52277278000104 Notebook Samsung Book2 Notebook Samsung Book2 R$ 3.500,00 Classificada --

19922 GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 36521392000181 MULTILASER Computador / UL 154 R$ 4.375,15 Classificada --

3254 AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17873616000170 VAIO FE15 R$ 4.542,00 Classificada --

88897 PEG INFORMATICA LTDA EPP 01105481000162 ACER A315 R$ 5.000,00 Classificada --

45214 CONECT COMERCIAL LTDA 05098683000185 VAIO+ MICROSOFT FE15+ WINDOWS 11 R$ 4.500,00 Classificada --

36337 IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07101288000130 LENOVO 82VY000QBR R$ 6.474,00 Classificada --

98063 CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 49673898000158 acer a515 R$ 4.800,00 Classificada --

2653 DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 45853627000123 VAIO FE15 R$ 4.500,00 Classificada --

35447 52.772.302 CRIS TATIANE DANTAS DE OLIVEIRA BARRETO 52772302000181 HP HP R$ 5.562,73 Classificada --

36910 GR Distribuidora LTDA 52902127000108 Dell Inspiron 15 R$ 6.000,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MASTER COMERCIAL LTDA 06.954.360/0001-09 R$ 8.000,00 11/03/2024 07:55:28 Classificado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 6.474,00 07/03/2024 17:20:17 Classificado

GR Distribuidora LTDA 52.902.127/0001-08 R$ 6.000,00 04/03/2024 15:29:27 Classificado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 5.985,00 08/03/2024 16:38:11 Classificado

ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-62 R$ 5.600,00 09/03/2024 19:13:43 Classificado

52.772.302 CRIS TATIANE DANTAS DE OLIVEIRA BARRETO 52.772.302/0001-81 R$ 5.562,73 04/03/2024 18:28:37 Classificado

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 5.500,00 09/03/2024 19:08:27 Fornecedor Desclassificado

GR Distribuidora LTDA 52.902.127/0001-08 R$ 5.400,00 11/03/2024 09:31:13 Intermediario

PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 R$ 5.000,00 08/03/2024 14:03:33 Classificado

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 5.000,00 11/03/2024 07:47:49 Classificado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 4.985,00 11/03/2024 08:33:42 Intermediario

CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 49.673.898/0001-58 R$ 4.800,00 07/03/2024 15:06:32 Classificado

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-70 R$ 4.542,00 08/03/2024 14:56:49 Classificado

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 45.853.627/0001-23 R$ 4.500,00 06/03/2024 10:02:01 Classificado

CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 4.500,00 08/03/2024 12:53:53 Classificado

PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 R$ 4.400,00 10/03/2024 20:30:50 Classificado

GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 36.521.392/0001-81 R$ 4.375,15 08/03/2024 16:23:21 Classificado

CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 4.300,00 11/03/2024 09:30:08 Intermediario

TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 4.285,70 11/03/2024 10:12:05 Intermediario

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 4.284,00 11/03/2024 13:23:44 Intermediario

CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 4.200,00 11/03/2024 13:55:39 Intermediario

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 3.500,00 08/03/2024 16:30:27 Classificado

GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 36.521.392/0001-81 R$ 3.365,50 11/03/2024 08:08:03 Manual

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 3.351,00 11/03/2024 08:47:57 Manual

PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 R$ 3.250,00 11/03/2024 13:55:50 Intermediario

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 45.853.627/0001-23 R$ 3.000,00 11/03/2024 09:17:41 Manual

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 2.989,11 11/03/2024 10:09:45 Manual



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 2.988,00 11/03/2024 13:42:59 Fornecedor Desclassificado

LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 2.900,00 11/03/2024 13:54:46 Manual

PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 R$ 2.890,00 11/03/2024 13:58:31 Manual

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 2.870,00 11/03/2024 13:59:33 Fornecedor Desclassificado

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PROSPER COMERCIO LTDA 51.854.742/0001-15 R$ 2.890,00

2º LICITAINFO LTDA 52.277.278/0001-04 R$ 2.900,00

3º DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 45.853.627/0001-23 R$ 3.000,00

4º GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 36.521.392/0001-81 R$ 3.365,50

5º CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 4.200,00

6º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 4.284,00

7º TEJO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 31.109.248/0001-19 R$ 4.285,70

8º AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA 17.873.616/0001-70 R$ 4.542,00

9º CB ELETRO E INFORMATICA LTDA 49.673.898/0001-58 R$ 4.800,00

10º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 4.985,00

11º PEG INFORMATICA LTDA EPP 01.105.481/0001-62 R$ 5.000,00

12º GR Distribuidora LTDA 52.902.127/0001-08 R$ 5.400,00

13º 52.772.302 CRIS TATIANE DANTAS DE OLIVEIRA BARRETO 52.772.302/0001-81 R$ 5.562,73

14º ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-62 R$ 5.600,00

15º MASTER COMERCIAL LTDA 06.954.360/0001-09 R$ 8.000,00

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2024

08:00:02

O ITEM 2 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará até 11/03/2024 14:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

Sistema 11/03/2024

14:00:02

O detentor da melhor oferta ID: 44878 - Data Prop.: 09/03/2024 19:08:27 venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$ 2.870,00.

Sistema 11/03/2024

14:14:05

O fornecedor W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$2.870,00.

Pregoeiro 11/03/2024

14:17:42

Senhores licitantes vencedores, respectivamente do item 1 e 2. Senhor licitante, nos termos dos itens 9.3. e 9.4 do Edital, solicito, que seja apresentada declaração, atestando que o preço apresentado não é inexequível, juntamente com os

documentos de habilitação e/ou propostas de preços. Segundo o Edital em seu item 9.3. Considera-se inexequível a proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e

salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da Cotação não tenha estabelecido limites mínimos, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade da própria participante, para os quais

ela renuncie a parcela ou à totalidade da remuneração;

Sistema 11/03/2024

16:51:30

Fornecedor: W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, com lance no valor de R$ 2.870,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: A proposta de preços para o item 2, está desclassificada, visto que, não atende as

especificações exigidas no Edital na sua integra, consoante versa a Nota Técnica nº 03/2024 do Setor de Tecnologia da Informação, a saber: A proposta apresentada pela empresa foi desclassificada, já que não contempla o item

(Rede Lan): gigabit 10/100/1000 Mb/S da especificação solicitada.!

Sistema 11/03/2024

16:51:30

O fornecedor PROSPER COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$2.890,00.

Sistema 11/03/2024

16:52:15

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 11/03/2024

16:52:55

Senhor licitante, favor renegociar o item.

Sistema 11/03/2024

17:02:17

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 13/03/2024

16:58:56

Senhor licitante, favor assinar a proposta final.

Sistema 13/03/2024

17:15:07

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: Considerando que as empresas vencedoras foram classificadas e habilitadas, encerra-se a ata..

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/03/2024 08:07:06 Bom dia! Senhores licitantes sejam bem-vindos. Sucessos nas vendas. Atentem-se as normas editais.

Pregoeiro 11/03/2024 08:42:14 Senhores licitantes favor ofertarem lances.

Pregoeiro 11/03/2024 13:32:32 Boa tarde! Senhores licitantes, o tempo da disputa está terminando. Favor apresentar os lances.

Pregoeiro 11/03/2024 13:56:53 Senhores, instantes finais de nossa disputa. Ofertem seus preços.

Pregoeiro 11/03/2024 14:19:03 O prazo para envio dos documentos habilitatórios, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/03/2024 14:18:00hs até o dia 11/03/2024 16:18:00hs para o(s) fornecedor(es):

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Pregoeiro 11/03/2024 14:20:37 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/03/2024 14:18:00hs até o dia 11/03/2024 16:18:00hs para o(s) fornecedor(es):

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Pregoeiro 11/03/2024 14:22:02 Senhores licitantes vencedores dos itens 1 e 2, nos termos dos itens 9.3. e 9.4 do Edital, solicito, que seja apresentada declaração, atestando que o preço apresentado não é inexequível.

Sistema 11/03/2024 14:39:03 O fornecedor W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA acabou de ENVIAR proposta_habilitacao_1710178743.rar no proposta final.

Pregoeiro 11/03/2024 14:39:04 Prezados Senhores vencedores dos itens 01 e 02, além de enviar a proposta adequada ao lance final, gentileza assinar as propostas dentro do sistema.

Sistema 11/03/2024 14:40:36 O fornecedor W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 11/03/2024 14:42:33 O fornecedor LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 11/03/2024 14:45:27 O fornecedor LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_propo_final_1710179127.pdf no proposta final.

Sistema 11/03/2024 16:18:01 O prazo para o fornecedor W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 11/03/2024 16:18:01 O prazo para o fornecedor LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2024 16:18:01 O prazo para o fornecedor W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 11/03/2024 16:18:01 O prazo para o fornecedor LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 11/03/2024 16:53:22 O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo nt_032024_ti_cpp072024_1710186802.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 11/03/2024 16:53:54 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

Pregoeiro 11/03/2024 17:13:03 O prazo para envio dos documentos habilitatórios, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/03/2024 17:12:00hs até o dia 12/03/2024 10:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

PROSPER COMERCIO LTDA.

Pregoeiro 11/03/2024 17:13:46 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/03/2024 17:12:00hs até o dia 12/03/2024 10:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

PROSPER COMERCIO LTDA.

Pregoeiro 11/03/2024 17:16:28 Senhores licitantes vamos aguardar a empresa enviar a documentação e analisa-la para divulgar o resultado.

Sistema 11/03/2024 18:24:57 O fornecedor PROSPER COMERCIO LTDA acabou de ENVIAR proposta_realinhada_hosp_santa_isabel_1710192297.pdf no proposta final.

Sistema 11/03/2024 18:28:02 O fornecedor PROSPER COMERCIO LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_unificadas_1710192482.pdf no proposta final.

Sistema 12/03/2024 09:25:15 O fornecedor PROSPER COMERCIO LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_hosp_santa_isabel_1710246314.zip no proposta final.

Sistema 12/03/2024 10:00:01 O prazo para o fornecedor PROSPER COMERCIO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 12/03/2024 10:00:01 O prazo para o fornecedor PROSPER COMERCIO LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 12/03/2024 17:53:40 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 12/03/2024 17:51:00hs até o dia 13/03/2024 10:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

PROSPER COMERCIO LTDA.

Sistema 12/03/2024 20:24:20 O fornecedor PROSPER COMERCIO LTDA acabou de ENVIAR catalogo_vjfe59f11x_b0411h_1710285860.pdf no proposta final.

Sistema 13/03/2024 10:00:02 O prazo para o fornecedor PROSPER COMERCIO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 13/03/2024 11:31:23 O prazo para envio dos documentos habilitatórios, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 13/03/2024 11:30:00hs até o dia 13/03/2024 14:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Sistema 13/03/2024 11:57:24 O fornecedor LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR insc_mun_estadual_1710341844.pdf no habilitanet.

Sistema 13/03/2024 14:00:01 O prazo para o fornecedor LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 13/03/2024 16:38:14 O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo nt_04_2024_ti_cpp07_2024_1710358694.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 13/03/2024 16:46:04 Agradecemos a participação de todos. Segue o rito de procedimento de cotação prévia de preços.

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi

publicada nos quadros de Propostas e Lances.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:15:07 horas do dia 13 de Março de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Agente Público.

Autenticação: 175D915A2BFE26408ADD6C6F41C31D21

PRISCILA SANTOS GONÇALVES

Agente Público

YURI FERNANDES SILVA

Comissão de Contratação

DEIVISON DA SILVA TELES

Comissão de Contratação


